

STRAJK SZKOLNY

Razem pracujemy
i razem strajkujemy!

Protestujemy, bo zależy nam na przyszłości edukacji!



www.znp.edu.pl

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXIX

16 kwietnia 2019 r.



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN
INFORMACYJNY

Nr 6(580)

TRWA STRAJK

Już siódmy dzień trwa strajk szkolny będący wynikiem skrajnego lekceważenia polskich nauczycieli i pracowników oświaty przez rządzących. Gdy podejmowaliśmy rozmowy na temat istotnego podwyższenia wynagrodzeń nauczycielom i pracownikom AiO nie przypuszczaliśmy, że bezwzględny, nieugięty niesprawiedliwym przebiegł i za nic mający dobro polskiej edukacji, za nic mający ludzi z którymi we współpracy można by to dobro tworzyć. Nie przypuszczaliśmy, że priorytetem dla tego rządu jest wyłącznie utrzymanie się przy władzy, jak widać wszelkimi sposobami bez liczenia się z kosztami społecznymi. Przystępując do rozmów dowiedzieliśmy się, że w budżecie nie ma pieniędzy na najważniejszą dziedzinę życia społecznego, po czym za kilka dni ogłoszono, że na zakup głosów w wyborach wraz z manną spadło z nieba blisko **40 miliardów** złotych. Oczekiwania środowiska oświatowego oscylowały około kwoty niespełna **10 miliardów**. O przemożnej chęci **zakpienia** i **poniżenia** nauczycieli w wykonaniu rządzących przyszło się nam przekonać wkrótce po rozpoczęciu protestu. Kiedy opinię publiczną poinformowano, że władza pieniądze zamierza kierować **nie tylko do ludzi**.

Rząd, chcąc upodlić nauczycieli zupełnie nie liczy się z tym, że setki tysięcy dzieci i młodzieży przez jej upór nie może korzystać z regularnych planowanych zajęć. Liczą się tylko wskaźniki i liczby pokazujące jak „skuteczną” jest ta władza w obchodzeniu prawa, że odbyły się egzaminy a zdeterminowani **walczący o godność** pracownicy **niech sobie strajkują**.

Taką mamy władzę! Tego uporu w zasadzie mogliśmy się spodziewać. Przecież obserwujemy jej poczynania od ponad trzech lat, zwłaszcza **bestialskie podejście do opiekunów osób niepełnosprawnych**.

Jednak z pewnością **nie spodziewaliśmy się**, bo wmawiano nam coś zupełnie innego, że **nauczyciele i pracownicy oświaty są grupą skonsolidowaną** nie dającą się zastraszyć potrafiącą wspólnie upomnieć się o swoje elementarne prawa. Nie

spodziewaliśmy się także, że rodzice dzieci i uczniów dadzą nam tak wielkie wsparcie i będą dodawać otuchy. Wielką niespodzianką jest również bardzo dojrzała **wspierająca** postawa uczniów. Nie spodziewaliśmy się, że ogólnie **społeczeństwo** poza nielicznymi „trudnymi przypadkami” **opowie się za nami**. Że przedsiębiorcy, prawnicy, artyści będą nas wspierać i podnosić na duchu.

Koleżanki i Koledzy! Rozpaliliście ten nie mający precedensu w historii strajk, którego betonowa **władza** mimo wszystko **się obawia** robiąc „dobrą minę do złej gry”. Ich jedyną nadzieją jest to, że przez unikanie debaty i przeciąganie istniejącej sytuacji strajk sam wygaśnie. Nie wolno nam zmarnować kapitału ostatnich dni, kosztowało to Was wiele wyrzeczeń, nerwów i lęków! **Musimy próbować wytrwać!** Obserwując Waszą determinację można rzec „**Damy radę.**”

KOSZTY STRAJKU

Poza ewidentnymi niepoliczalnymi stratami dla uczniów, społeczeństwa i całego środowiska oświatowego spowodowane bezprzykładnym uporem rządu, zastanawiamy się jak duże mogą być straty materialne strajkujących nauczycieli i pracowników. Zakładać należy, że nastąpią potrącenia z wynagrodzeń, jednak zgodnie z obietnicą złożoną nam przez Prezydenta Miasta Krakowa, organ prowadzący zrobi wszystko co możliwe w ramach prawa, by do potrąceń nie doszło albo jeśli nastąpią złagodzić ich skutek lub zwrócić potrącone kwoty. Oprócz obietnicy, Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę wzmacniającą pozycję Prezydenta w realizacji tej obietnicy. Cały czas kontaktujemy się z Urzędem i naciskamy, by decyzje w tej kwestii, wzorem innych wielkich miast podjęto jak najszybciej.

Oprócz tego Związek Nauczycielstwa Polskiego deklaruje, że w razie potrąceń zadba o to, by złagodzić ich skutki. Na ten cel przeznaczone zostały środki ze specjalnego funduszu ZNP. Związek będzie także administrował funduszem strajkowym „**WSPIERAM NAUCZYCIELI**” utworzonym przez społeczny komitet z wdzięczności nauczycielom za to, że codziennie wspierają ich dzieci i wnuki. Zarząd Oddziału ZNP Kraków- Podgórze podjął uchwałę o przeznaczeniu pieniędzy zaplanowanych na nagrody dla wyróżniających się w pracy na rzecz Związku, na pomoc najbardziej potrzebującym uczestnikom strajku. Zbieramy także deklaracje od osób, które z różnych przyczyn nie uczestniczyły w strajku, o chęci przeznaczenia „zaoszczędzonych” kwot na pomoc finansową strajkującym. Zbieramy także deklaracje takiego wsparcia od znajomych przyjaciół, naszych rodzin.

STRAJK W CZASIE PRZERWY ŚWIĄTECZNEJ

Zgodnie z decyzją, uprzednio konsultowaną z komitetami strajkowymi, podjętą przez organizatorów **strajk w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych jest kontynuowany**.

Oznacza to, że w czasie przerwy świątecznej, czyli dniach wolnych od zajęć dydaktycznych, strajkujący pracownicy również przychodzą na teren szkoły (placówki, przedszkola) i podpisują listę strajkową, jeśli wyrażają wolę kontynuowania udziału w strajku.

Osoby, które w tym dniu są zobligowane do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych (pełnienia tzw. dyżurów) strajkują, przebywając w szkole (przedszkolu, placówce) w godzinach wyznaczonego dyżuru.

Osoby zwolnione z obowiązku prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych w dniach przerwy świątecznej podpisują listę strajkową w godzinach rannych.

Odwiedzaj stronę: www.znp.edu.pl

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 6 (580) -140 egzemplarzy]